

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 20,445,140.00

Capítulo	7095
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Pedro Santana
Código de la Unidad de Compra	001427
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadoras	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos	Uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
50202310	Agua mineral	Galón	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
50201706	Café	Paquete	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
30181510	servilletero	Paquete	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00
15101506	Gasolina	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manual fotográfico	Manual fotográfico para la localidad de Guayajayuco	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222114	Galería de arte	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes	Construcción de aceras y contenes para el municipio	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos para uso de vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Elias Piña

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 20,445,140.00

Capítulo	7095
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Pedro Santana
Código de la Unidad de Compra	001427
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio: Pedro Santana Distrito Municipal:

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables	Materiales para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes	Aceras y contenes para la zona urbana	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	40	RD\$ 200,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Combustible para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
15101506	Gasolina	Galón	8	RD\$ 290.00	RD\$ 2,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
50201706	Café	Paquete	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camino vecinal	Reparación camino vecinal Guayajayuco, Carata, Rosó	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 20,445,140.00

Capítulo	7095
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Pedro Santana
Código de la Unidad de Compra	001427
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carretera la Yamaya	Construcción de carretera para la comunidad de La Yamaya	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222046	Carretera secundaria	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de impresora	Impresora multifuncional para institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camión para la recogida de basura	Camión recolector de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101914	Vehículo recolector de residuos o camión de basura	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de zafacones	Compra de zafacones de metal (tanque)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102001	Tanques	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Combustible para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Elias Piña
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Pedro Santana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
15101506	Gasolina	Galón	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,400.00